
 

 

 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ПОСЕЛЕНИЯ  МИХАЙЛОВО-ЯРЦЕВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  25 июля 2022 г.                                                                                                №55 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации поселения Михайлово- 

Ярцевское  в городе    Москве  от 11 августа 

2021 года № 57 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ             

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь статьей 13 Устава 

поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве, Жилищным кодексом 

Российской Федерации, администрация Михайлово-Ярцевское в городе Москве 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации поселения Михайлово-

Ярцевское от 11.08.2021 №57 «Об  утверждении 

административного  регламента  администрации поселения Михайлово-

Ярцевское в городе Москве по предоставлению муниципальной услуги 

«Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда» 

следующие изменения:  

1.1. приложение 1 к административному регламенту администрации поселения 

Михайлово-Ярцевское в городе Москве по предоставлению муниципальной 

услуги «Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда» 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                         

в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и размещению                                      

на официальном сайте администрации поселения Михайлово-Ярцевское                             

в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации         О.Ю.Тимохина 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=9E5219F37A575832BA2A53920F03824B6CC49090E500662DDF3073E8D5AD7BFA1AEF0D3B6F03054935DBB75CA49BD9752BB3BCDFB0A673B1Q3iDI
consultantplus://offline/ref=9E5219F37A575832BA2A53920F03824B6CC6969CEA06662DDF3073E8D5AD7BFA08EF55376F0B1B4036CEE10DE2QCiFI


 

 

Приложение 

к постановлению администрации  

поселения Михайлово-Ярцевское 

от 25.07.2022 №55  

 

 

Приложение №1 к административному регламенту 

администрации поселения Михайлово-Ярцевское в 

городе Москве по предоставлению муниципальной 

 услуги «Приватизация жилых помещений  

муниципального жилищного фонда» 

 

 

Перечень документов, необходимых для получения  

муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений 

муниципального жилищного фонда» 

 

- заявление на приватизацию занимаемого жилого помещения установленного 

образца, подписанное всеми совершеннолетними членами семьи; 

- ордер на жилое помещение (обменный ордер либо заверенная                                   

в установленном порядке органом, выдавшим такой ордер, копия корешка 

обменного ордера на жилое помещение); 

- единый жилищный документ не позднее 30 календарных дней до момента 

подачи заявления на заключение договора найма жилого помещения; 

- выписка из домовой книги, выданная не позднее 30 календарных дней                    

до момента подачи заявления на заключение договора найма жилого помещения; 

- копия лицевого счета, выданная не позднее 30 календарных дней                                

до момента подачи заявления о приватизации жилого помещения; 

- справки, подтверждающие неиспользование ранее гражданами, желающими 

участвовать в приватизации жилого помещения, права на приватизацию жилья                     

по Российской Федерации; 

- отказы (согласия) от участия в приватизации жилого помещения, 

оформленные в установленном порядке, от проживающих в жилом помещении 

членов семьи, а также от временно отсутствующих в жилом помещении членов 

семьи, за которыми в соответствии с действующим законодательством сохраняется 

право пользования жилым помещением; 

- отказ (согласие) гражданина от участия в приватизации жилого помещения 

должен быть удостоверен нотариально; 

- документы о заключении брака либо о расторжении брака (оригиналы                        

и копии); 

- документы, подтверждающие родственные отношения (оригиналы и копии); 

- документы, удостоверяющие личность для всех членов семьи (паспорт,              

для несовершеннолетних, не достигших 14-летнего возраста, свидетельство                        

о рождении) (оригиналы); 



- документы, выданные органами опеки и попечительства (в случае подачи 

заявления опекуном от имени несовершеннолетнего в возрасте до 14 лет                   

или недееспособного гражданина; 

- нотариальная доверенность, подтверждающая полномочия представителя, 

оформленная в установленном порядке; 

- согласие на обработку персональных данных всех членов семьи. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


